
Årstidene med sin veksling og sitt særpreg tror 
jeg har noe å si oss. Hver på sin måte speiler de 

forskjellige sider ved det å være menneske. Også sider 
ved kristentroen vil årstidene kunne minne oss om. 
Vinterens nakne trær og visne blomster speiler en 
virkelighet mange kjenner seg igjen i, og det uavhengig 
av om solen skinner og badevannet regnes som godt. For 
mange ganger gjennom et liv kjenner vi oss ribbet, forlatt, 
kald og livløs, det som vinteren gjerne kjennetegnes av.  
Ikke desto mindre ligger det i vinteren et løfte gitt av Gud 
selv: En gang skal alt bli nytt og alle ting annerledes. 
Vinteren bærer derfor i seg håp, i all sin nakenhet og 
kulde.
 Våren minner ikke så lite om det livet vi lever her på 
jorden, vi ser spirer og glimt av Guds godhet, men ikke 
kristentroen gaver utfoldet i full blomst. Slik er det å ha 
en kristen tro. Man aner noe, men de store virkningene, 
det store bildet det ser vi ikke fullt ut ennå. Det er litt 
allerede nå, men allikevel enda ikke. 
 Høsten, når livets store høyder er passert er også 
et stadium mange gjennom et liv møter. Fra det 

utgangspunktet ser vi alt vi har nådd og oppnådd, det vi 
har mistet og feilet med og alt det vi ønsker skulle vært 
annerledes. Samtidig har høsten en skjønnhet i seg som 
knapt noen årstid kan overgå. Kanskje minner høsten slik 
også om den nåden, den ufortjente godheten som Gud 
tross alt vi har opplevd, alltid vil møte oss med. Det som 
er en av bærebjelkene i kristen tro. 
 Sommeren er derimot den som mer enn noen 
annen av årstidene vinter om Guds godhet. Med lyse 
sommerkvelder, vekst og overflod, fritid og felleskap 
vitner den om en skaper som bryr seg om oss mennesker. 
Som raust skjenker liv og gaver til oss. Sommeren vitner 
også om Guds skaperkraft, den som ikke bare kan gjøre 
vinter til vår og sommer, men også kan gjøre død til liv, 
håpløshet til håp og gi gaver og fred som vi ikke kjenner i 
noen årstid her på jorden. Av alle årtidene er sommeren 
min favoritt (og her er jeg jo ikke alene), for mer enn noen 
annen årstid vitner den både om alt det gode vi allerede 
har fått og det vi gjennom Jesus har i vente!  

GOD SOMMER TIL DEG!

Sommer
ANDAKTEN

Harald Gulstad

Følg oss på

Forsikring av eiendom og innbo 
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3.juni hadde staben i kirken en avskjedsmarkering for 
4 ansatte som går over til pensjonisttilværelse.

Fra venstre:
Berit Daland, menighetssekretær
Sigurd Rønning, kirkegårdsarbeider
Danica Pupovac, renholder Kragerø kirke
Gunvor Fjellheim, kantor i Skåtøy og Levangsheia.

Alle disse medarbeiderne har vært ansatt i fellesrådet i 
mange år, og har utført sine arbeidsoppgaver med stor 
iver og glede. Takk for den jobben dere trofast har utført. 
Ønsker dere all lykke inn i deres «nye» hverdag. Håper 
dere får god tid til hobbyer, familie og venner i årene som 
kommer.

Anne-Mette A. Bamle
kirkeverge

TAKK FORsamarbeidet
2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no
Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.no

Kirkene i Kragerø - sommerprogram 2014

GUDSTJENESTER
JULI:
06.juli kl. 10.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
06.juli kl.12.00 Ospevika v/Portør.  Harald Gulstad
06.juli kl.11.00 Sannidal kirke Bente Modalsli
06.juli kl.18.00 Skåtøy kirke Bente Modalsli
13.juli kl. 10.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
13.juli kl.12.00 Ankerplassen, Jomfruland Bente H. Modalsli
20.juli kl.09.00 Sannidal kirke Michael Wohlenberg
20.juli kl.10.00 Kragerø kirke Bente Modalsli
20.juli kl.11.00 Støle kirke Michael Wohlenberg
20.juli kl.12.00 Stråholmen Bente Modalsli
27.juli kl.11.00 Sannidal Bygdetun Michael Wohlenberg
27.juli kl.11.00 Kragerø kirke Harald Monsen
29.juli kl.18.00 (Olsok) Skåtøy kirke Harald Monsen

AUGUST:
03.aug.kl.13.00 Sannidal kirke Michael Wohlenberg
03.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Monsen
03.aug. kl.11.00 Støle kirke Michael Wohlenberg
10.aug. kl.11.00 Hellekirken Kjell Wedø
10.aug. kl.11.30 Skåtøy kirke Harald Monsen
17.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
17.aug kl.11.00 Støle kirke Harald Monsen
17.aug. kl.11.00 Sannidal kirke Michael Wohlenberg 
24.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Gulstad
24.aug. kl.11.00 Sannidal kirke Michael Wohlenberg
31.aug. kl.11.00 Kragerø kirke Harald Monsen
31.aug. kl.11.00 Hellekirken Harald Gulstad         

KONSERTER/ARRANGEMENTER:
KRAGERØ KIRKE
Formiddags instrumental resitasjoner ca 30 min. ved organistene tirsdag og torsdag 
kl.12.00-12.30 i juli (til 15.juli ) 

25.juni kl. 19.00: Sommerkonsert. Robert Carding og unge talenter
02.juli kl.19.00: Sommerkonsert. Bente Dobbedal: Sang. Robert Carding, flygel.
09.juli kl.19.30: Operaguttene. Billetter ved inngangen, kr 250,-
16.juli kl. 19.00: Hannah Marie Carding: Sang og flygel. Robert Carding: Cembalo og flygel
 
STØLE KIRKE
Onsdag 23. juli kl.17.00: Basar og auksjon ved kirken. Arr. Menighetsrådet og Kirkeringen
13. juli kl. 18.00: Randi Bragstad - sang og Lars Erik Furu – piano
27. juli kl.18.00: Annika Westgaard – fele – Thomas Moen - piano

SKÅTØY KIRKE
Kirken er åpen hver mandag og onsdag i juli kl.11.30 – 15. 
Orgelresitasjoner onsdager i juli kl.11.30 
17.juli: Skåtøy Vise – og Poesifestival: Thord Linde tolker Carl Michael Bellmann 

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

HJEMMEADVOKATEN AS
Adv. Bjørn V. Bråthen - MNA

 
Generell juridisk bistand med spesiell interesse for:  
Strafferett-vegtrafikk - familie - arv/skifte - helse og trygderett, 
NAV-saker.
Vi kommer gjerne hjem til deg – ring for avtale.

Torvgt.1 • 3770 Kragerø • Tlf. 35694988 
www.hjemmeadvokaten.no
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Kragerø er fortsatt sterkt involvert i 
Skjærgårds Music & Mission på Risøya.  I 

år arrangeres festivalen for 34 gang, og flere 
av medarbeiderne har vært med
 Helt siden starten på Berg i 1981.  Den gang 
het festivalen Skjærgårdsgospel og ble ar-
rangert henholdsvis på Berg museum og på 
Lovisenberg camping.
 Det er takket  være medlemmer fra Kragerø 
Normisjon og Kragerø Frikirke samt ek-
stra frivillige fra forskjellige kirkesamfunn i 
Kragerø, Helle og Sannidal at alle festivaldelt-

agerne bespises med kvalitetsmat i hele fes-
tivaluka.  Årets festival arrangeres i perioden 
1/7- 6/7 og får i år bla. besøk av Sigvart Dag-
sland, Tv pastor Egil Svartdal og Newsboys, 
(som i sin tid besøkte festivalen på Berg )
  Festivaldeltagerne får oppleve mange store 
konserter, bibeltimer, gode kristne møter 
samt mye bading og moro når de kommer til 
Risøya.
 Her er et knippe øyeblikksbilder fra fjorårets 
festival med mange medarbeidere i aksjon. 
 

PÅ RISØYA.
Harald Gregersen er grillsjef og 

serverer gjerne en  Quatro Gregers  
(4 burgere på en gang) Det gir 
selvsagt 1 diplom om den kan 

fortæres….. 

Øistein Buen i gang med steking av 
kjøttdeig til Nachos tallerken.

En smilende gjeng klar for dagens flaskeinnsamling

Øyeblikksfoto fra salgsteltet

Foto fra festivalgata.
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  SkåtøyMenighetspub på

Innlegg av Arnfinn Jensen på menighetspub
på Skåtøy Kafe & Galleri den 23.mai 2014 

I mange år har menighetsrådet på Skåtøy arrangert 
debattkvelder med mange spenstige eksistensielle og 

kirkelige tema. Siden 2002 har det vært et samarbeid 
med Skåtøy kafé-og galleri, da ble debattkveldene til 
«menighetspub». Dette skjedde i den perioden Jonn Arvid 
Thorsen var leder av menighetsrådet, og Eli Bråtømyr 
Dippner var en av initiativtagerne til debattkveldene på 
kaféen.
 Jonn Arvid Thorsen skrev dette på www.kragerokirkene.
no for noen år siden om «menighetspub» på Skåtøy, og 
det er like aktuelt i dag:
 Hvem skal bestemme hva kirken skal tro og mene - hvis 
ikke medlemmene tar ansvar? Hvem er det da dette over-
lates dette til?
 På menighetspuben tas det opp komplekse spørsmål, 
som menneskene arbeider med store deler av livet eller 
hele livet.
 Det kan derfor ikke forventes raske fasitsvar - verken 
fra lek eller lærd. Man stiller spørsmål og bidrar med den 
innsikt man har på det aktuelle tidspunktet, og så kan 
tenkeprosessen fortsette videre.
 Menighetspuben holder til på Skåtøy kafe & galleri. Man 
drikker det man vil og når man vil på menighetspuben.
 En innleder setter tankene i sving, og en ordstyrer sør-
ger for at alle får slippe til. 
 Emnene foreslåes på debattmøtene og er gjerne natur-
lige fortsettelser av tidligere pub-debatter.

Den siste menighetspuben var 23.mai, og hadde som 
tema ”Hva vil vi med Skåtøy Kirke?”

Arnfinn Jensen hadde en innledning med sterkt enga-
sjement som ble kommentert av mange i den fullsatte 

kaféen. Ordstyrer var Erik Ballestad. Det kom også et 
konkret forslag om å sette ned en arbeidsgruppe som 
skal bidra til et enda sterkere samarbeid mellom Skåtøy 
menighet/kirke og kulturlivet  på Skåtøy. 
Arbeidsgruppa  består av  Arnfinn Jensen, Jens Harald 
Jensen, Nina Haugland, Bjørg Ellegård Andersen og 
Bente Heibø Modalsli.

Bjørg Ellegård Andersen,  
leder av Skåtøy menighetsråd

Jeg vil i alle fall ikke at den skal stå på stas. Den skal bru-
kes til fest i glede, i sorg, i varmende felleskap og i søkende 
aleneskap. Vi skal fortsatt ha et aktivt, selvstendig menig-
hetsråd. Det skal ikke sentraliseres eller slås sammen med 
fastlandet. Det forutsetter at folk i skjærgården slutter bedre 
opp om kirken.

Det er folk som ikke har vært her før, som åpner øynene våre 
for det fantastiske kirkebygget som vi har her i skjærgården. 

Vi er så vant til kirken at vi ser den ikke. Den er intet mindre enn 
et ikon, et nasjonalt ikon. Noen har begynt å kalle den ”skjær-
gårdskatedralen” og det er jo nettopp det den er.
 Noe av det første folk spør om er hvordan det henger sammen 
at Skåtøy, hvor det meste ellers er ganske alminnelig, har en så 
stor og flott kirke? 
 Det har jo sine spesielle grunner at den ble så stor, men jeg 
har ikke tenkt å dra hele kirkehistoria nå, men vise til boka som 
kom ut for 2 år siden i anledning kirkens 150 års jubileum. Den 
er jo en av landets største trekirker.
 Men vi kan vel likevel ofre de som reiste kirken, som gjen-
nom mange år sleit for å realisere drømmen, noen få tanker når 
vi haster forbi, bærende på våre individuelle drømmer og håp, 
om vi tar oss tid til å kjenne etter. Antagelig er det ikke så stor 
forskjell på deres og våre dypeste følelser, drømmer og håp.

EN FORANDRET VERDEN
Verden har forandret seg på 150 år, derfor blir det likevel for-
skjell: Vi kommer mye lettere til alt det materielle enn det våre 
mødre og fedre gjorde.  Det kan forlede oss til å tenke lettvint og 
overflatisk om andre forhold i livet.
 Det er en utfordring å finne det som binder oss sammen med 
de som gikk foran og som med små midler utrettet store livs-
verk, i form av kirkebygg, seilskuter i hver en vik, gårder og drift, 
skoler, hjem og familier. Den historiske arven kan gjøre oss 
ydmyke. Skal en analysere dette tror jeg begreper som identitet, 
lojalitet og fellesskapsfølelse er nyttige.
 De levde i et samfunn uten massekommunikasjon. Det er en 
annen stor forskjell.

DET TIDLØSE
Vi må leite etter det tidløse.  Praktbygget på Skåtøy ble reist 
og står der fortsatt til Guds ære. Kirkebygget med det ruvende 
tårnet og det enkle og stilistisk rene, store kirkerommet, bidrar 
til at det steileste sinn stemmes til høytid. Jeg har sett mange 
ganger hvor forsiktig en gruppe med turister trør når de kom-
mer inn i kirken, og spesielt nå som den framstår nyoppusset 
ute og inne. For ikke å glemme klenodiet av et orgel som Skåtøy 
kirke har. Vi er i et hellig rom og det må det forbli uansett hva 
kirken åpnes for. 
 La oss også tenke hyggelig om arkitektene. Jeg nevner bare 
William von Hanno, fordi han også drev en tegneskole i Kristia-
nia og fordi at Kragerøkunstneren Teodor S. Kittelsen hos ham 
fikk sin første profesjonelle opplæring.

VERDEN ER KOMMET TIL OSS
I den prologen som Edvard Hoem skrev til Grunnlovsjubileet 
og som ble lest i kirkene, også her på Skåtøy, skriver han blant 
annet:

Verden er kommet til oss
Og vi er hjemme i verden

Alt som hender av kriger og ulykke 
Vedkommer oss

Sammen med alle mennesker av god vilje
Skal vi forvalte jordens rikdom

Jeg synes disse linjene åpner et perspektiv for hva vi vil også 
med Skåtøy kirke. De konstaterer dagens situasjon, de legger 
vekt på fellesskapet og formaner oss til å utvikle empati og 
fremmer ønsker og krav til innsats. Det fine er synes jeg, at øn-
skene om innsats går ikke bare til kirkemedlemmer og kristne, 
men til alle mennesker av god vilje.
 På Skåtøy og i skjærgården finnes mange mennesker av god 
vilje. Alt hva en ellers har fått til, er et tydelig tegn.
Det kan virke som om det i dag er et lite skille mellom de av oss 
som går og ikke går til søndagsgudstjenesten. Det skillet har i 
så fall utviklet seg i seinere år. Tidligere gikk alle til kirken.

EN INKLUDERENDE KIRKE
Vi som er glade og stolte av øya vår og av kirken må ta utfor-
dringen til Hoem og finne måter å omsette budskapet i praktisk 
handling. Folk på øya er godt i gang med mye felles innsats. 
Kirken kunne vært mer inkludert i fellesskapet. Slik den var i 
tidligere tider. Også da forsto folk i skjærgården betydningen av 
at de var en del av en større verden når skipperne satt på stei-
nen utenfor kirken og hyret mannskap til neste seiling.
 Jeg tror det er en forestilling om at alt det andre positive som 
vi holder på med på Skåtøy ikke er passende og derfor ikke kan 
inkluderes i kirken.
 Dessuten er det en holder på med i kirken, med bønn og ritua-
ler, noe fremmed for en del av oss.
 Personlig oppfatter jeg bønnen som omtanke for andre men-
nesker og ritualene som noe bestandig i en flyktig tid hvor alle 
slags inntrykk presser seg på. Jeg vil påstå at så godt som alle 
felles tiltak som utføres i skjærgården er mer ut fra omtanke for 
andre enn enkeltpersoners vinning.
 I kirken finner en ro og muligheten til også å få litt kontakt 
med seg sjøl. Mange vil mene at en der kan komme nærmere 
Gud. Andre er der med sin manglende tro, men er nysgjerrige 
nok til å teste det ut. Tvil i trosspørsmål er velkjent og behøver 
ikke hindre noen fra å gå der. Det kan ikke gjøre noe for kirken 
og fellesskapet. 
 Jeg synes det er tankevekkende og berikende for sinnet når 
våre dyktige prester tolker tekster fra en svennen tid inn i vår 
hverdag 
 Alle er like velkommen, og alle får kirkekaffe og en hyggelig 
prat. Så kan vi jo også gå på puben etterpå, som ikke er uvanlig i 
andre land. Selv Martin Luther var glad i en øl, iflg et nylig sendt 
TV-program.

TA UTFORDRINGEN
Mitt ønske er at kirken skal åpne ytterligere opp for alt det 
andre som skjer på øya, i kommunen, landet og verden. Ikke 
bare ved konserter om sommeren, men noe hele året, gjerne 
noe i forbindelse med søndagsgudstjenesten Kirken må igjen 
bli et alminnelig møtested i  skjærgården. Vi må ta innover oss 
at folk ikke kommer til bare en alminnelig gudstjeneste lenger. 
Det må skje noe ekstra. Menighetsrådet er fullt klar over det og 
vi må alle støtte Menighetsrådet. Skåtøy kirke må utvikles til en 
kulturkirke ennå mer i tiden enn den er i dag. Men Jacobskirken 
i Oslo er neppe en modell. 
 Hvordan det skal skje i praksis, har jeg noen ideer om som 
jeg foreløpig lar ligge. Her på menighetspuben vil det sikkert 
også komme mange gode ideer. Jeg håper en arbeidsgruppe 
som menighetspuben peker ut. sammen med menighetsrå-
det, kan arbeide videre med  spørsmålet. Det viktigste nå er at 
skjærgårdsfolk står sammen for en fortsatt levende kirke - for 
skjærgårdskatedralen

22 mai 2014

Hva vil vi med Skåtøy kirke?
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EVIE TÖRNQUIST-KARLSSON & WINTLEY PHIPPS

Sigvart Dagsland med band (Garness)

SVEINUNG HØLMEBAKK-INGEMAR OLSSON-
WINTLEY PHIPPS-PER ARNE DAHL

VOICE OF JOY-ARNOLD BØRUD-RUNE LARSEN
ROLAND LUNDGREN-INGEMAR OLSSON MED FLERE

INGEMAR OLSSON-ARNOLD BØRUD-LENA MARIA

FREDAG 8.AUGUST 18:30-20:00

FREDAG 8.AUGUST 21:30-23:00

LØRDAG 9.AUGUST 11:00-13:00

LØRDAG 9.AUGUST 15:00-17:00

TRIBUTE TO BILLY GRAHAM

LANGESUND

SIGVART DAGSLAND 
GJENNOM 30 ÅR

DU VET VEL OM 
AT DU ER VÄRDEFULL

THE BEST SONGS 
THIS SIDE OF HEAVEN

DE TRE
PIONERER

TLF: 815 33 133

LØRDAG 9.AUGUST 19:30-22:30

BILLETTER I SALG NÅ

www.sgsang.no

VELKOMMEN TIL SKJÆRGÅRDSSANG
“På Skjærgårdssang er det godt å være” er en 
tilbakemelding vi ofte får. Vi setter stor pris på slike tilbakemeldinger og 
vil jobbe for at også du som besøker oss for første gang skal sitte igjen 
med den opplevelsen. Det er gøy å oppleve fellesskapet 
samtidig som vi ønsker å være en pådriver for tro og fornyelse på tvers av 
kirkegrensene. På Skjærgårdssang ønsker vi å dele 
Jesus Kristus med deg, og det gjør vi ved å invitere 
dyktige og kjente artister fra inn og utland. Er du glad i kristen sang og 
musikk så er dette festivalen for deg. 
Velkommen til Langesund i august.

Svein Olsen /Festivalsjef

 den gamle,…Vi blir med 

En omdikting av  White Christmas 
The Old Man ble altså:

Vi blir med den gamle, uansett hvor 
han drar,
uansett når han drar – mai eller januar.

Stopper opp når han stopper, drar videre når han drar.
Vi henger med, vi følger gamlefar,

fordi vi liker`n – vi liker`n
og fra nå av og i mange år vil vi

fortelle barnebarna om en real fyr
som tok bestefar med ut på eventyr.

Vi, er den mannlige delen av Kragerø Kantori, og ”den 
gamle” er denne gangen reiseleder Raymond Cheetham.
 Reisemålet var Isle of Man, en ganske liten øy midt mel-
lom Irland, Scotland og Wales.  En øy som også er et eget 
land, med egen nasjonalsang, egen valuta og egen regjering. 
De er ikke medlem av EU og har et utstrakt selvstyre, men i 
forsvars og utenlandsaffærer bestemmer UK.
 Ingen betaler mer enn 20 % skatt, og det er nok mye av 
forklaringen på at øya trekker til seg en betydelig andel av 
rike mennesker,og at valutaspekulasjoner og turisme er de 
nye næringsveiene, mens gamle næringer som fiske, jord-
bruk og gruvedrift er på retur.
 Øya har mye å 
by på av ting å se. 
Språket var opp-
rinnelig gaelisk, 
men er nå erstattet 
med engelsk.  De 
var også bevisste 
sin vikingfortid, og 
navn som Tynwald, 
Laxey og Snaefell 

sees på som tydelige spor etter dem.
 Den aldri hvilende reiseleder holdt oss i ånde stort sett 
hele tiden med museumsbesøk, fjelltur med elektrisk trikk, 
tur med smalsporet tog med damplokomotiv , teaterbesøk 
og ellers spise og drikkepauser etter behov.
 Jeg trodde lenge at øya var et ofte besøkt reisemål for 
han, men det viste seg at han ikke hadde vært der siden 
1939, da han som elleveåring fikk avbrutt ferien sin av en 
krig som brøt ut.
 Men nå til hovedmålet for turen for oss som kor. Vi skulle 
delta og faktisk være hovedattraksjonen i Evensong i St. 
George`s Church i Douglas.
 Selv om vi ikke var helt fortrolige med de rituelle sangene 
og lesningene i gudstjenesten, synes vi det gikk fint, og tilba-
kemeldingene fra et heller fåtallig publikum var veldig gode.
 Etterpå  ble vi geleidet til en pub av organisten, og sukses-
sen fortsatte med et publikum som var minst like entusias-
tiske som de i kirka. 
 Vi representerte Kantoriet på en positiv måte synes vi, 
og vi tror at et par skotske fiskere fikk et nytt syn på norske 
kirkekor.
 Isle of Man viste seg værmessig fra sin beste side de tre – 
fire dagene vi var der. Byene og landskapet velstelt og rent, 
folket vennlige og prisene overkommelige.
Livet virket avslappet og uten stress. Litt som om man var 
satt en god del år tilbake i tid., på en positiv måte. Tanken på 
en tur tilbake virker ikke avskrekkende.
Med fare for å bli anklaget for plagiat av Hellepensjonistenes 

måte å avslutte 
sine turbeskrivel-
ser på, vil jeg like-
vel avslutte med 
å si at alle syntes 
det hadde vært en 
hyggelig tur.   
 Leif

Skulle jeg stemme i dag, ville jeg visst hva jeg skulle 
stemme. For tjue år siden hadde jeg nok nølt og vært 

usikker. For førti år siden hadde jeg trolig stemt med 
flertallet på årets kirkemøte. Av og til er det godt å skifte 
standpunkt.  Også for førti år siden hadde jeg venner som 
hadde problemer med å komme ut av skapet som det 
heter med et uttrykk som samtidig er forskjønnende og 
nedlatende. Nå har situasjonen endret seg fundamentalt. 
Mange lesbiske og homofile har trosset hets og ukvems-
ord. De har også vist at det går an å leve et samliv som er 
like forpliktende som for oss heterofile.
 Det er fullt mulig å finne mange argumenter som kan 
støtte flertallet på årets kirkemøte. Ikke minst gjelder det 
utsagn i Bibelen som ikke viser mye nåde overfor dem 
som ikke kan eller vil overstyre sin legning. Så står vi 
der med et sett argumenter som for mange er de eneste 
gyldige fordi det står i skriften.
 Dette gjør meg litt redd. Vi har sett gjennom mange 
århundrer, og også i nyere generasjoner, at det uforsvar-
lige er blitt forsvart med skriftargumenter. Uforsvarlig 
fordi det har rammet forsvarsløse og svake som nettopp 
skal være kristendommens viktigste grupper å forsvare. 
Når en glemmer å være medmenneske i religiøs iver, så 
har en samtidig vist forakt for kristendommens grunnleg-
gende forutsetninger.
 Spørsmålet kan også ses i lys av menneskerettigheter 
som i sitt vesen har utspring i kristent tankegods, men 
også med påvirkning fra andre kilder. I politikken, nasjo-
nalt og internasjonalt, blir det stadig vist til menneskeret-
tighetserklæringen. Men vi må også ta i betraktning at i 
politikken er menneskerettighetene under press. Når FN 
får stadig flere medlemsland med andre idealer og tradi-
sjoner, blir menneskerettserklæringen sett på som altfor 
dominert av vestlig tankegods. Derfor er det ikke opp-
lagt at det vi i dag ser som et viktig mål for menneskelig 
samkvem gjennom menneskerettigheter, blir like viktig 

i årene som kommer. Derfor er det viktig at Den norske 
kirke gjennom sine vedtak fremmer det sant menneske-
lige.
 

MIN
av Håkon Rogne Langlo
Mening

Det lange perspektivet
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På team med Ungdom i oppdrag – 
Et reisebrev fra Kragerøjenta 

Lise Skjævestad Strand
”Å kjenne Gud og gjøre ham kjent”.  

Slik lyder slagordet til misjonsorganisasjonen Ungdom i oppdrag.  I nærmere to år  
har jeg fått vært så heldig å være en del av det de gjør verden over. 

   

Høsten 2012 landet jeg på Sørøya i New Zealand med 
ingen aning om hva som var i vente. At jeg hadde sagt 

ja til å være med på en såkalt disippeltreningskole hadde 
ikke helt sunket inn enda.  Disippeltreningskole (DTS) 
med Ungdom i oppdrag består av en tre måneders lang 
undervisingsdel påfulgt av tre måneder på ”outreach”. 
Sistnevnte er praksisdelen av skolen hvor man reiser til 
en annen kultur sammen med et team. 
 Skolen jeg var en del av hadde i fokus på urettfer-
dighetstemaer som Human trafficking, barnesoldater, 
korrupsjon og slaveri, i tillegg til at vi hver uke lærte om 
et nytt bibelsk tema. I disse første tre månedene lærte 
jeg mer om Gud, om meg selv og hva det betyr å følge 
Jesus enn noen gang før. Med mye ny lærdom friskt i 

minne vendte jeg nesen, sammen med teamet mitt, mot 
Himalaya og Nepal. Det vi hadde lært på skolebenken  om 
urettferdighet ble en overveldende virkelighet i Nepals 
hovedstad Kathmandu. Som storesøster var det hjerte-
skjærende å bli kjent med barn som hele livet hadde levd 
på gata og var avhengig av lim, og som bare fikk spise 
hvis de fikk stjelt litt mat eller hvis de fikk skutt en liten 
fugl med spretterten sin.
 Som kvinne gjorde det meg rasende å møte jenter 
som verdi var basert på hvor mye de tjente per dag på 
å selge kroppen sin. Vi besøkte landsbyer hvor de bare 
kan drømme om å eie halvparten av de vi i vesten kaster i 
søpla i løpet av en dag. I situasjoner som dette, som føltes 
så utrolig håpløse, lærte jeg å aldri miste fokus på Jesus 

Mens vi var i New Zealand øvde vi oss på å be for folk på gata.

Noen av gatebarna vi blei kjent med i Kathmandu

og å ha håpet mitt i Ham. Det beste av alt var å se men-
nesker oppleve Guds kjærlighet for aller første gang.
 I skrivende stund bor jeg i Oregon, USA. Jeg har fullført 
en andrenivås skole med Ungdom i Oppdrag kalt ”Foun-
dations for Counseling Ministry”. Kommende høst skal 

jeg være stab på DTS’en som starter her. Jeg gleder meg 
til å gi videre det jeg har lært og være med å se nye team 
reise ut å fortelle om Jesus. Gud former livet mitt hver 
eneste dag og jeg er så takknemlig for alt jeg har fått 
oppleve.

Slumskole i Nepal
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DØPTE 
Kragerø kirke
13.04 Liam Bråtømyr Jørgensen
04.05 Simen Minde Thorsen

Helle kirke
08.04.14 Panadda Sudkrathok
22.04.14 Eirin Skaalid Løvstad
22.04.14 Ine Skaalid Løvstad
22.04.14 Herman Bye-Paulsen
22.04.14 Noah Bye-Paulsen
08.06.14 Melvin Laursen Mastereid

Skåtøy kirke
08.06 Elias Ellegård Berge
08.06 Nora Ellegård Berge

VIGDE
Kragerø kirkegård
14.06  Caroline Myhre og  

Ole Magnus Kjeve

Ankerplassen, Jomfruland:
07.06  Aina Stykket og  

Roy Thomas Gampedalen
14.06  Thea Indahl Mæhlum og  

Håvard Stedje Hanserud

Skåtøy kirke:
07.06  Kine Bråtømyr Jørgensen og  

Simen Schaanning Frydendal

DØDE
Kragerø kirkegård
13.04 Kjell Halvorsen
13.04 Lilly Johanne Iversen
20.04 Johnny Arthur Gregoriussen
20.04 Aud Bergliot Larsen
26.04 Mari-Ann Johnsen
12.05 Sigrund Helene Hansen
18.05 Eva Sandaas

Ospevika kirkegård, Levangsheia
28.04 Hedvik Håvet

Helle
12.05.14  Tordis Robudal -  

gravlagt Sannidal kirkegård

KRAGERØ KIRKEKONTOR
Besøksadresse: Torvgata 7

ANSATTE
Prost Bente Heibø Modalsli 

35 98 63 62 – 97 71 18 04 
bente.modalsli@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44 

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54  

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Bente Elise Lieberg  
35 98 63 61 • Bente.e.Lieberg@kragero.kommune.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis 
35 98 63 63 – 40 47 73 36 

bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15 – 35 98 01 80

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor Levangsheia sokn, Einar Bang 
90 53 57 37 • einar.bang@gmail.com

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Aslaug Mattson, 98 63 87 28  

Torgeir Dahl, 41 75 99 19

Kirketjener Helle kirke: 
Bente Elise Lieberg, 90 19 39 87

Kirketjener Skåtøy kirke: 
Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke: 
Morten Lien, 45 21 27 36
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Vi snakkes Menighetsblad for Kragerø Prestegjeld

Menighetskontoret: Besøksadr.: Torvgata 7, 3770 Kragerø • Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite: Olav Dreveland 35 98 23 61 • Harald Monsen 35 98 17 49
Morten Skjævestad 915 82 214

Se, så fint det ble på 

OSPEVIKA! 
I slutten av april var det dugnad på Ospevika kirkegård. 

Det var et samarbeid mellom Levangsheia vel og kirke-
ringen, og denne lørdagen ble det virkelig orden på mye. Vi 
på Levangsheia kaller Ospevika gjerne for verdens fineste 
kirkegård, og nå kan det i hvertfall ikke være langt unna 
sannheten, skulle vi tro!
 Små og store samla seg, og var med med liv og lyst på alt 
som skulle hogges, ryddes bort, repareres og ordnes med! 
Brygga ble som ny, etter at stein ble lagt til rette og muren 
retta opp. Stranda ble rensket og rydda for alt drivgods. 
Gresset ble slått, og det ble rydda mye småskog fra kantene 
både langs kirkegården, veien og stranda. Ja, enkelte store 

trær måtte også felles av ulike grunner, og det ble utrolig 
lyst og fint på Ospvika etter hvert.
 Selvsagt ble det tid til niste og kaffe. Det sosiale er viktig, 
og alle trivdes sammen i det fine vårværet. Samarbeidet 
mellom velet og kirkeringen var en flott måte å få gjort nød-
vendige ting på, og siden så mange stilte opp, kommer det 
an på om ikke dette kommer til å bli gjentatt en annen gang 
det trenges en ekstra innsats.
 Så bare ta en tur! Det kommer helt sikkert til å ta litt tid, 
for det er godt å sette seg ned litt på bryggekanten, gå litt 
langs stranda, eller rett og slett rusle en tur rundt på kirke-
gården.

I Støle kirke har det dette året blitt hengt opp ei due hver 
gang det bæres et barn til dåpen. Dua er laget i tre, og har 

bildet av barnet, samt navn og dåpsdagen på. Duene kom i 
stand i 2013, og minner menigheten på dåpsbarna i sitt før-
ste leveår. Deretter får barnet dua med seg hjem.
 Og her i vår hadde Støle kirke sin første dåpsduefest 
med utdeling av duene til barna. Fem barn med foreldre var 
invitert til festen, og selv om ikke alle kunne komme, var det 
svært koselig for de som kom. Noen foreldre hadde litt sang 
og aktiviteter sammen med barna, og etterpå spiste de kake 
pynta med duer. Veldig godt! Og veldig hyggelig!
 Neste år blir det ny dåpsduefest, for dette skal bli en tra-
disjon sammen med de aller minste barna våre. 

Dåpsduefest!



14 15

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal

Begravelsesbyrå
– etablert 1960 –

Vakttelefon: 

35 98 21 94 

www.arkitekthuset-kragero.no

ARKITEKTHUSET KRAGERØ AS
LUNØE  &  LØFFLER SIVILARKITEKTER MNAL

P. A. Heuchsgate 25  -  3770 Kragerø
Tlf  35 98 33 00  - post@arkitekthuset - kragero.no

-  REGULERING

-  PROSJEKTERING

-  DETALJERING

-  BYGGESAK

Kontoret utfører alle typer prosjekteringsoppdrag. 
Enten det er fritidsboliger, boliger, leilighetsbygg, næringsbygg eller større arealplaner, 
gir vår lokalkunnskap og fagkompetanse oppdragsgiver en trygghet om at vi leverer 
funksjonelle og estetiske løsninger - godt tilpasset landskapet og eksisterende miljø.
       

Hytte på Skåtøy - ferdigstilt 2011

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

Jernvare • Kjøkken 
Maling • Ovner • Griller

Servicetelefon 815 00 100 •  www.jerniakjeden.no ting&tang

Jerniabutikken.
Rett ved Blindtarmen

Frithjof Johnsen
P. A. Heuchs gt. 2 • Jernbanetorget • 3770 Kragerø

Tlf. 35 98 16 68 • post@jernia-kragero.no

www.bogront.no

Støtt våre  
annonsører – de  

støtter oss!

VELKOMMEN TIL 
GUDSTJENESTE 

I HØST
SEPTEMBER
7.september: 13. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl.11: Monsen. Offer til menighetsarbeidet
Støle kl.11: Gulstad. Offer til menighetsarbeidet

14. september: 14. s. i treenighetstiden
Kragerø kl.18: Monsen. Konfirmantpresentasjon. 
Offer til menighetsarbeidet
Skåtøy kl.1130: Monsen. Konfirmantpresentasjon. 
Offer til menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 11.00
Familiegudstjeneste - Dåpsskole
Gulstad. Offer til Hellekirken

21. september: 15. s. i treenighetstiden
Kragerø kl.11: Westermoen. Offer til 
menighetsarbeidet
Støle kl.11: Monsen. Konfirmantpresentasjon. 
Offer til menighetsarbeidet

28. september: 16. s. i treenighetstiden
Kragerø kl.11: Modalsli. Offer til Kirkens Bymisjon
Hellekirken kl. 11.00: Gulstad.
Konfirmantpresentasjon
Offer til Prosjekt Kvinnebank i Vietnam

OKTOBER
5.oktober: 17. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl.11: Wohlenberg. Offer til 
menighetsarbeidet
Støle kl.11: Gulstad. Høsttakkefest. Utdeling av 
barnas kirkebok. 
Offer til menighetsarbeidet.

12.oktober: 18. søndag i treenighetstiden
Skåtøy kl.11.30: Modalsli
Kragerø kl.18: Modalsli
Hellekirken kl.11.00: Monsen. 
Offer til Kirkens SOS i Telemark

19.oktober: 19. søndag i treenighetstiden
Kragerø kl.11: Gulstad. Offer til menighetsarbeidet
Støle kl.11: Monsen. Offer til Ilula Orphan Program

26.oktober: 20. søndag i treenighetstiden 
(OBS: Vintertid)
Kragerø kl.11: Monsen. Offer til TV- aksjonen
Hellekirken kl.11.00
Familiegudstjeneste
Gulstad. Utdeling av bøker til 2-,4- og 6-åringer. 
Offer til Hellekirken
 Med forbehold om endringer

KONSERTER I KRAGERØ 
KIRKE HØSTEN 2014

KIRKENS LOPPEMARKED
Lørdag 6. September foran Kragerø Kirke.

Har du lopper? 
Kontakt Rose. Gjørstad 408 72 827

ONSDAGSKONSERTER  
I SKÅTØY KIRKE

Søndag 7.september kl.19.00
Intstrumental konsert ved Robert Carding. Orgel, 

flygel, Chembalo

31.oktober kl. 19.30 
Konsert med kor og orkester. Kragerø Kantori og 
Telemark Kammerorkester. Messe nr.2 i G-dur av  

Franz Schubert. Ellers musikk av Albinoni, Mozart, 
Haydn og Telemann.

Også denne sommeren i forbindelse med åpen 
kirke, blir det orgelkonsert hver onsdag formiddag 
i juli måned. Utøverne er hentet fra øverste hylle, 
med konsertvirksomhet i inn- og utland, og opptil 

flere plateutgivelser. Flere av dem har gjestet 
kirken de foregående år, og de kommer gjerne 

tilbake og spiller på Hollenbach- klenodiet.
Her gis altså en anledning til å oppleve en 

halvtimes vakker og spennende orgelmusikk 
helt gratis, fremført av følgende utøvere: Onsdag 

02.07: Halgeir Schiager,Sofienberg kirke,Oslo, 
09.07: Robert Carding, Kragerø kirke, 16.07: Kåre 

Nordstoga,Oslo Domkirke, 23.07: Guy Poupart, 
Sandefjord kirke og 30.07: Martin Pearson, Voje 

kirke, Kristiansand. Sistnevnte er også konsulent 
for restaureringen av orgelet.


